which is based on Surah Al-Anbiya: 51-52,63-64, the two groups have a vision and mission, each of
which has good da'wah, the da'wah also leads to Amar Ma 'ruf Nahi Munkar.
Keywords: Da'wah, Arts and Culture, Muhammadiyah.

PENDAHULUAN
Muhammadiiyah di dirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan, 8 Dzulhiijjah 1330 H/18

Novembeir 1912 M. Cita-cita dan tujuan Muhammadiiyah, yaitu menjunjung tinggi dan
menjunjung tinggin agama islam, sehingga terwujud masyarakat Islam yang sebenar-benarnya
(Zarro, 2020). Muhammadiyah hadir sebagai jawaban atas kemunduran umat Islam di
berbagai bidang seperti sosial, politik, pendidikan, budaya dan terutama pemahaman agama.